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Ne baze tE nenit 21 te Ligjit p€r l,lanifikimin Hapesinor r.04lL-174 dt.23.08.2013, nenit 18 te Ligjit
per Nd€rtim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012; nenit 2t dhe 4 te Ligjit pEr Proceduren e Pergjithshme
Administrative Nr.05/L-03 dt. 21.06.2016; nenit 17,pi "d" te Ligiit per Vet€qeverisjen Lokale Nr.
03lL-040 dt.20.02.2008; nenit 15 pika "d" e Statutit te K un€s Prishtines Nr. 1 1 0-3 9 1 dt. 25 .02.2010;
Udhezimit Administrativ te MIvIPH-se Nr. 0612017 dt. 3.05.2017 per caktimin e procedurave p€r
pErgatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte nde
kategorinE e I-rE dhe II-te te ndertimeve, dhe ne bazE t€ k

imore, leje nd€rtimore dhe leje rrenimi per

tE aplikuesit Festim (Isat) Muli nga Prishtina, rr. "Agi Qela" p.nr. p€r caktimin e kushteve nd€r-
timore per hartimin e dokumentacionit ndertimor/proj t ideor, per ndErtimin e sht€pis€ individuale
te banimit ne fsh. Qagllavic6, Drejtoria e Urbanizmit e
nistrative, me dt. 15.04.2019, merr ketd

unEs se Prishtin€s, ne procedure admi-

VENDI
Pi]R CAKTIMIN E KUSHTEV NDi]RTIMORE

I. I Caktohen kushtet ndertimore pronarit Festim (Isa
sipas kerkes€s 05 nr. 350102-50865/19 dt. 05.03.2019,

05 nr. 350/02-508 65 I 19 dt. 05.03.201 9

Muli nga Prishtina, rr. "Agim Qela" p.nr.
hartimin e dokumentacionit ndertimor/

, ndertuara;

, kanalizim, elektrike, etj;

projektitideor, p€r nd€rtimin e shtepise individuale te mit me etazhitet P+l nE kuaddr t€ PZHU. ne
nje pjese t€ ngastres nr.125-2, te regjistruar n€ certifi
ZK Qagllavic6.

e njesis€ kadastrale P -7 19 | 407 5 -00125 -2

II. Lokacioni i parceles kadastrale t€ lartcekur, per te ilin caktohen k€to kushte ndertimore, sipas
dokumenteve te planifikimit hapesinor, p€rfshihet n€ k
me Vendimin e Kuvendit te Komunes se Prishtines 01

te "Planit Zhvillimor IJrban", t€ miratuar
035-181427 dt.24.09.2013, dhe sipas ketij

plani, destinimi i kesaj zone eshte "nddrtim individual". Pronari me "Informim nga Plani Zhvillimor
Urban" online me referenc€ nr. 2093 dt.01.03.2019 te I
dhe Zhvillimit te Q€ndruesh€m te Komun€s s6 Prishti
urban dhe kushtet e ndertimit per kete lokacion.

nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik
s, €sht6 informuar me kriteret, parametrat

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parceles kadastral
dhe dokumenteve t€ planifikimit hapesinor, eshte:

te trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike

. Numri, siperfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit te €s kadastrale, jane: parcela nr.l25-2 ZK
Qagllavice; siperfaqja e parceles eshte 5:400,0 m2:

. Ne kuad6r te parceles s€ propozuar nuk ka nd€rtesa
: Festim Muli; Kultura: ar€ e klases 2;

. Eshte tok€ urbane, me infrastrukturE: rrug€, ujesjel

. Terreni eshte i rrafshte;

Qasja ne kete parcele realizohet permes mrg€s ekzi , te shtruar me kubeza;
N€ diameter prej 50 m'ka ndertesa ekzistuese t€ nd€ me destinim banimor.

IV. Kushtet nddrtimore p€r hartimin e dokumentacioni ndertimor / projektit ideor, per rregullimin e
hapesirds dhe realizimin-nd€rtimin e t6 dy shtepive indi
Prishtin0, bazuar n€ parametrat urban t€ planit, jane:

td banimit, ne kuad€r tE PZHU-se, n€

. Organizimi me qasje nE kuaddr t€ parceles rale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
nderteses, nE raport me vijen rregulluese dhe ate re, distanca e nd€rteses nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera p6r rregullimin e hapes r€s, te jen€ n€ ter6si sipas prezantimit grafik
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. Destinimi i shfrytezimit te nderteses, si
individual";

PZHU-se dhe sipas projektit te prezantuar eshtd "banim

. Koeficienti i shfrltezimit maksimal te rcelEs ndertimore - brenda vijes rregulluese (ISHP), per
vendosjen e nd6rtesEs n€ baze-gabarit te heses ose suteren, €sht€ max. 20-30 oZ t€ patceles;

. Indeksi i siperfaqes se p€rgjithshme imore tE parcelEs te jet6 0.6 - 0.8;

. Etazhiteti maksimal i lejuar sipas PZHU I - III, kurse i propozuar dhe i miratuar Eshtd S+P+1;

. Distancat e ndErtes€s nga kufijte e parcela fqinje duhet te jene 0.50 - 0.75 e lart€sisE se ndertes€s,
tejetE deri 1.5 H;ndersa ne mes te ndertesave, largesia d

. Bazuar ne nenin III. te Vendimit tE Kryet
031-185481, per shkaqe te shfrytezimit
izolimit", nuk pErfshihet n€ kalkulimin e

pdr takse te lejes nd6rtimore;

it te Komunes sE Prishtines dt. 14.08.2016, me nr. 0l -
igient te energiise, sip6rfaqja qe ze shtresa e "termo-

ipdrfaqes se pErgjithshme nd6rtimore e as ne kalkulimin

Qasja n€ kEto parcela te realizohet nga ekzistuese "Drini i Bardhe", sig €sht€ paraqitur ne
Planin e situacionit - "zgjidhja urbane" e )

Per te dy shtepite individuale te banimi
nj€ nj€si banimi;

duhet te sigurohet s€ paku nga 1 (nje) vendparkim per

. Ne kuader te parcelave te parashihe ha1

. Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e

rat per vendosjen e mbeturinave;
ve dhe materiahzimi i tyre, t€ jete me materiale

bashkekohore dhe me masa tE efigiences
planifikuara;

energjisd, dhe t'i pershtatet destinimit te ndertesave te

t€ p€rshkruar n€ Planin e lokacionit -
e kushteve ndertimore;

hja urbane", bashk6ngjitur ketij Vendimi pe. 
{animin

t€ ekzekutohet ashtu qe t€ jet€ ne harmoni me projektin
derdhet brenda parceles ndeftimore.

t te plotesohen k6to kritere:

gjitha parcelave kadastrale t€ cilat me nga njd pjese t€
26-9, 126-1, 125-4, 125-14, 1951-0, etj), per t'u lidhur

lqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", bEhet me

. Zgidhjae kulmit duhet te projektohet d

arkitektonik, ndersa uji i streheve duhet

'V. Para aplikimit p6r leje ncliirtimore,

- T€ behet ndarja e parcel€s kadastrale . 125-2 ZK Qagllavice ne 2 (di parcela te reja, sipas
zgjidhjes urbane t€ prezantuar per ndErtimore, dhe sipas manualit per bashkim dhe ndarje
t€ parcelave, tE punuararrga gjeodeti i I r (ne manual te trajtohet edhe siperfada e pjeses
se parcelEs e destinuar per mrgen e
aksi i mrg€s).

fikuar, me distancen e cila duhet te kete min. 4.0 m'nga

- Te mirret pelqimi nga pronari i se mbetur te parceles ame, per ndertim te shtEpise ne
keto kushte ndertimore.kufi me parcelen per te cilEn po

- Te mirren p€lqimet nga pronaret e te
tyre shf4rtEzohen si mrg0 (parcelat nr.
me mrgEn publike.

'VI, Xiyqja nE infrastrukturij - marr.ja e

aplikim nga kjo drejtori. Per aplikim nevojitet
p€r kygje nE rrjetet perkat6se, dor€zuar vegant

timi i dokumentacionit, me percaktim t€ vendeve

. Emri (emri i prindit) mbiemri i aplik

. Informaten mbi lokacionin/adresa e

ne CD, me permbajtje si ne vijim:
t, numri i identifikimit dhe adresa;

e hapesires ndertuese;
. Kopjen e planit dhe certifikaten e njesi kadastrale;
. Planin e situacionit (dispozita urbani

dhe pamjen ne ortofoto te lokacionit r

ike e cila eshte pjese perbErese e kushteve ndertimore)

. Pershkrimin teknik te objektit (destini
hapEsirEn nd€rtuese;

i dhe kapaciteti i nevojsh6m per elektrike dhe uje).
Kyqja ne infrastruktur€ p€r ngrotrje qendrore te behet ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak te
kushteve detale dhe pElqimit per kygje nga' " - Ngrohtorja e Qytetit Sh.A. dhe PTK.

e Prishtin€s
e Urbanizmit

nr. l, 10000, Prishtin€-KosovdAdresa: n. "Radovu
: + 383 (0)38221 242
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VII. Dokumentacioni nddrtimor - projekti ideor, hartohet nga ekipi me pergatitje tC larte
profesionale dhe me kualifikime p€rkat€se p€r secilen
ndertimore t€ caktuara n€ piken IV, projekt propozimin
zjarri, si dhe normat dhe standardet tjera p€r projektim t€

te projektit, duke u bazuar ne kushtet
e prezantuar, normat teknike per siguri nga

j kategorie te ndErtesave, te dorezohet ne
tre (3) kopje te shtypura, dhe nje (1) digiitale, dhe t€ pe

. Lokacionin e parceles nd€rtimore ne kuader td zo

. Planin e situacionit te gjere, ne diameter prej 50m me ndertesat ekzistuese dhe t€ planifikuara,
ne perpjesE 1:500 apo 1:1000, punuar nEbazetEi izimit gjeodezik te parceles nd€rtimore me
rrethin€, si dhe me pozicionim te nd€rteses se

sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 ;

projektuar dhe infrastruktures mrgore, ne

Planin e situacionit te parcelEs, ne perpjese 1: ose 1:500, me dimensione t€ sh€nuara,
horizontale dhe vertikale - kuota te laftesise
koordinativ KosovaREF0l, duke p€rfshir6 edhe
dhe hyrjeve n€ perdhes€, me kuota te shenuara,
Te gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave,

me pozicionim t€ nderteses ne sistemin
vertikale tE pllatove, trotuareve, mrgeve

perpjes€ 1:100, per nd€rtes€n e projektuar,
etazheve tjera, me kuota teduke p€rfshire edhe kuotat vertikale te hyrjeve

shEnuara, relative dhe absolute;
perdhes€ dhe

Dukja e jashtme e ndertimit, tredimensionale - rve;
Planin me vendin e qasjes ne ujesjell€s dhe kanali
Planin me vendin e qasjes ne furnizim me energji

im, ne perpjese I :100;
lektrike nE pdrpjese 1 :100;

Pershkrimin teknik te pun6ve ndertimore;
Paramasen dhe parallogarine e puneve dhe ndertim or e zejtare;
Detajet karakteristike dhe te nevojshme, ne p€rpj l:5,1:10 apo 1:20;
Situacionin me pershkrimin teknik te "Organizim vendndertim";

me arralizadhe masaMasat propozuese per fizikEn nd€rtimore dhe ate
konkrete;

. Deklaraten e projektuesit per fazat e nevojshme, projekti eshte i zbatueshem.

VI[. Pagesa e kompensimit p6r ndErrimin e destin,
kadastrale, eshte e evidentuar me lloj te shfrytezimit te
kerkohet qe paraprakisht te behet pagesa e kompensimit
nE tok€ ndertimore, n€ Drejtorine e Kadastrit, konform

it t€ tokds bujq6sore - merqendse parcela
les si toke bujqesore "ar6 e klases 2",

ndErrimin e destinimit te tokes bujqesore
it 11, 13 & 14 G Ligiit nr.02lL-26 p5r

Token Bujq€sore dhe nenit 8, 9 dhe 14 te Udh€zimit iv t€ MBPZHR Nr. 4112006, qe e
rregullojne kete fushe. Siperfaqja e tok€s bujqesore, te ci do t'i nd€rrohet destinimi, eshte 5:200 m2.
Kjo sip€rfuqe do t€ regjistrohet si toke ndertimore ne istrat kadastral, pas realizimit te pagesEs se

re, nd€rsa kompensimi do t€ realizohet nekompensimit per nderrimin e destinimit t€ tokes buj
fazln e zhvillimit te procedur€s administrative per marrje e lejes ndertimore.

IX. Marr6veshja pEr infrastruLktur€ -bazuar ne ne n te LieJit Nr. 04/L-110 per Nd€rtim, dhe
nenin 10 dhe 11 te "Rregullores mbi Taksen admini p€r dhenien e lejes sC ndertimit dhe Tarifen
pdr rregullimin e infrastruktures" 0l nr. 434101 00944 '4117 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Ko se Prishtines, te vler€soje nje ngarkes€
per te rimbursuar koston per krijimin, permiresimin, zgj in apo riparimin e infrastruktures, dhe te
arrij€ marreveshje per infrastrukture me pronarin / invest

- Me aplikacionin p6r leje ndertimore, t€ dokumentacioni i nevojshem n€ dosje t6
ne kompetence t€ Drejtorise s€ Investimevevegante, i cili pErmes aktit p€rcjelles do tC procedo

Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave te Komu
veshjeje.

se Prishtines, per arritjen e kesaj marrE-
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Dokumentacioni i pergatitur duhet te permbaj
. Deshmin6 mbi pronEsind per parcelen

planit (kopje);
astrale/certifikat6n e nj€sise kadastrale dhe ltopjen e

e lejes s€ ndertimit dhe tarifa per ndikimet nga rrida
sipas "Rregullores mbi Taksen Administrative pdr

. Vendimin p€r caktimin e kushteve
kjo drejtori;

sE bashku me situacionin e miratuar, t€ leshuar nga

Certifikaten e regjistrimit te biznesit te mpanise investuese;
Kontraten p6r bashkinvestim (nese esht€ rezarttuar n€ kerkes€n per leje ndertimore);
Autorizimin p6r p6rfaqdsim (n€se esht€
Kopjen e leternjoftimit te k6rkuesit/ve (

ne kerkesen e lejes nd6rtimore);
epronareve te parceles/ave dhe investitorit).

X. Pagesa e taksEs administrative per dhen
e densitetit te infrastruktures, do te reali
dhenjen e lejes sd ndertimit dhe Tarifen per ,gullimin e infrastrukturds" 01 Nr. 434101 -0094474117
dt.24-04.2017 dhe duke u bazuar n€ dokume ionin nd6rtimor/projektin ideor, si pjese perb0r6se e

kerkeses per leje ndertimore. Pagesa e dhe tarifes, sipas k6tij paragrafr, do te realizohet sipas
,nit 16 te UA te MMPH-se Nr. 0612017 dt. 23.05.2017,afatit kohor te percaktuar ne paragrafn 4 tE

pas marrjes s€ konfirmimit per pagese.

XI. Vlefshmdria e vendimit per caktimin e ve ndertimore do te jet€ nje (1) vit, me mundesi te
vazhdimit per nje (1) vit deter, ne rastet nuk ka ndemrar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapesinor, dhe me aplikim para imit te afatit te vlefshm€rise.

syetim
Aplikuesi Festim Muli nga Prishtina, rr. "A m Qela" p.nr. me k€rkes€n 05 nr. 350/02-50865119 dt.
05.03.2019, ka kerkuar nga Drejtoria e U izmit e Komunes s€ Prishtines. caktimin e kushteve
ndertimore p€r hartimin e dokumentacionit
individuale t€ banimit, me etazhitet P+I, ne I
vendimit per caktimin e kushteve nd€rtimore.

ndertimor - projektit ideor, pEr ndertimin e shtepise
ionin e pershkruar ne paragrafin I. te dispozitivit te

Me kerkese, pronari ka prezantuar do
. DEshmine mbi pronesine e parcelEs nr. 125-2 te regjistruar ne certifikaten e nj€sis€

kadastrale P -7 19 1 401 5 -00125 -2 ZK Q
Nr.rendor 1 19212019 dt. 05.03.20 1 9;

lavice, te vertetuar te notere Sevdije S. Krasniqi LRP.

. Informimin online nga Plani Zhvillimor rban, me referenc6 nr.2093 dt. 01 .03.2019 te leshuar
nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik Zhvillimit t€ Qendrueshem te Komun€s se Prishtin€s;

Muzafer Mustafa nga Prishtina, me licence nr. 09 dt.. Incizimin gjeodezik, punuar nga gi
27.03.2014, me fotografite nga tereni;

. Projektin ideor pEr nd6rtes6n ne fial€, t€
nga Prishtina;

ngaN.T.P. "Pro Joni" me Nr. biznesit 70378781,

. Vertetimin mbi obligimet tatimore nr. 19

. Fotokopje e letemjoftimit.
39119 dt. 28.01 .2019leshuar nga Drejtoria e Financave;

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes sd Prishti , pas shqyrtimit te kerkeses 05 nr. 350102-45008/19 dt.
26.02.2019, dokumentacionit te prezantuar prova t€ bashkangjitura, konsultimit te dokumenteve te
planifikimit p6r hap6sir6n ku gjendet lokaci i i PZHU-se, rregullatives ligjore ne fuqi nga lemi i
planifikimit, ndErtimit dhe procedur6s sd jithshme administrative, si dhe projektit konceptual t€
prezaritar, konstatoi se ky projekt eshte ne i me UA te MMPH-se Nr. 0612017 dt. 23.05.2017 ,

me kriteret e PZHU-se per ate hapesir€,
MMPH-se Nr. 06/2017 dt.23.05.2017, ka

j kjo drejton,bazuar ne nenin 13, pika 1.2 te UA te
'\oftimin Publik" me date 20.03.2019.
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Ky njoftim, sipas rregullatives ligjore, ka qendruar (5) dite ne lokacionin ne {ale, dhe meqe
nderkoh€ kjo drejtori nuk ka pranuar ndonje v€rejtje apo
caktimin e kushteve ndertimore.

gjerim, €sht€ vazhduar me proceduren pEr

NE procedure t€ shqyrtimit t€ k€saj kerkese, me dt. 20.03 2019 ne zTret e k€saj drejtorie, me pronarin
qe te beje plotesimin e dokumentacionit, te
.125-2 ZK Qagllavice me propozimin per
me shkresen nr. 05-350/02-5086511911 dt.

Bazuar nd konstatimet e mesiperme, rregullativ€n ligjo
Ndertim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012; nenin 2I 1rLigJi
31.07.2013; nenin 13 pika 1.2 te UA te MMPH-se N

eshte mbajte procesverbali me g'rast €shte kerkuar nga
sjelle incizimin gjeodezik me riparcelimin e parceles
ndarjen e saj nd dy parcela te reja, te cilat ai i ka sjel
26.03.2019.

n€ fuqi, konkretisht nenin l8 te Ligiit per
p€r Planifikim Hap€sinor Nr. 04lL-174 dt.
0612017 dt. 23.05.2017 per p€rcaktimin e

procedurave per p6rgatiden dhe shqyrtimin e kerkesave r kushte ndertimore, leje nd6rtimore dhe leje
rrenimi per kategorine I-re dhe II-te te ndErtimeve", Drej ia e ljrbanizmrtka konstatuar se k€rkuesi
ka prezantuar te gjith€ dokumentacionin e nevojshem, se projekti konceptual i prezantuar, eshte ne
harmoni me destinimin dhe kriteret tjera te PZHU-sd p€r E hapesire, si dhe ne harmoni me rrethindn,
andaj konstatohet se jane plotesuar te giitha kriteret e

ndertimore.
ligjore pdr caktimin e ketyre kushteve

Nga sa u cek me lart6, u vendos si ne dispozitiv t€ Vendi it per caktimin e kushteve ndertimore.

Shtojc6: - Plani i situacionit - "ZgJidhja urbane", dhe
- Manuali gjeodezik pdr ndarje te parceles nr.1 2 ZKQagllavic6.

Udh6zim juridik: Pala e pak6naqur me kete Vendim, ankese mund t'i drejtohet k€saj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e n€ dor€zim te ketij Vendimi. Bazuar ne
vleresimin nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo te percillet te organi epror - MMPH-ja.

I d6rgohet: Kerkuesit, Drejtorise se Planifikimit Strategji dhe Zhvillimit te Q€ndrueshem, Drejtoris€
se Kadastrit, n€ dosje te lendes, kesaj drejtorie, dhe Qe pEr sherbim me qltetarE.

DREJTORIA E URBANIZMIT E K UNiiS SE PRISHTINES
15.04.201905; Nr. 350/02-50865/19 d

Punoi:
Sh. Gorani

Komuna e Prishtines
Drejtoria e Urbmizmit

Adresa: n. "Radovan Zogoviq" nr. 1, I
Telefon: * 383 (0) 38 221
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